

سروران روحانی با تقدیم تحیات

در آثار مبارکه الهیه مقام و موقف فرد مؤکدا مورد توجه قرار گرفته و وظایف روحانی بسیاری در مسیر رشد و تعالی فردی و تلاش در مسیر پیشرفت عالم انسانی به او محول گردیده است و همواره مذکور گشته است که نیل به اهداف متعالیه جامعه در گرو اقدام و فعالیت مستمر و خستگی ناپذیر فرد می باشد

بدیهی است برای حصول موفقیت، فرد می بایست خود ابتکار عمل را در دست گرفته و با پشتگرمی به هدایت‌های آثار مبارکه و بیت العدل اعظم الهی و نیز با هماهنگی با اهداف و نقشه های جامعه مستمرا قیام نماید قیامی که به فرموده حضرت بهاء الله " او را قُعود اخذ نکند."

در این برنامه که با عنوان " فرد بهائی مبتکر اقدام منظم." تقدیم میگردد سعی بر آن است که اهمیت و ضرورت این قیام از سوی فرد مورد بررسی قرار گیرد. امید آنکه تأمل در این امر مهم هر یک از ما را بیش از پیش به اجرای تعهداتمان در قبال امر مبارک و جامعه بشری متذکر دارد

همواره مؤید باشید

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

"مقابله و مبارزه ای روحانی، چنین سرسختانه و مصرانه، و در عین حال عظیم و پرشکوه ابتدائاً و بدون هیچگونه تردیدی، متوجه فرد مؤمن است، که در آخرین وهله، سرنوشت کل جامعه موكول و منوط به اوست.

انوار هدایت ش 292

فرد بهائی مبتکر اقدام منظم

قسمت روحانی

- 1- مناجات شروع
- 2- مناجات دوم
- 3- بیانات مبارکه حضرت بهاء الله
- 4- بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- 5- بهائیان مسئولیت عظیمی در قبال هموعانشان دارند
- 6- بیانات مبارکه حضرت ولی محبوب امرالله
- 7- فردبهائی مبتکر اقدام منظم
- 8- شور و مشورت "چگونه هر یک از ما می توانیم به آنچه شایسته این امر مبارک است قیام نمائیم؟
- 9- برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

- 10- الفت و پذیرائی
- 11- مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

1-مناجات شروع

هُوَ اللَّهُ

إِلَهِي إِلَهِي تراني والهأ منجذبأ الى ملكوتك الابهي و مشتعلأ بنار محببتيك بين الوري و مُنادياً بملكوتك في هذه الديار الشاسعة الأرجاء منقطعأ عما سواك مُتوكلاً عليك تاركأ الرأحة و الرأء بعيدأ عن الاوطان هائماً في هذه البُلدان غريبأ طريحأ على التراب خاضعأ الى عتبتك العُليا خاشعأ الى جبروتك العُظمى مُناجياً في جُنح الليلي و بطون الأَسحار مُتضرعأ مُبتهلأ في الغدو و الأصالِ حتى تُؤيّدنى على خدمة امرِك و نشر تعاليمك و اعلاء كلمتك في مشارق الارض و مغاربها رَبّ اشدّد أزرى و وقّقنى على عبوديتك بكُلّ القوى و لا تتركنى فريداً وحيداً في هذه الديار رَبّ آنسنى في وْحشتى و جالسنى في غربتى اُنك انت المُؤيّد لمن تشاء على ما تشاء و اُنك انت القوى القدير . ع ع

فرامين تبليغى

2-مناجات دوم

هُوَ اللَّهُ

اي پروردگار مرا بيدار كن هشيار نما از غير خود بيزار كن و به محبت جمالت گرفتار نما نفخه روح القدس بخش و ندای ملكوت ابهي بگوش رسان قوت روحانى عطا كن و سراج رحمانى در زجاج قلب بر افروز از هر بندى آزاد كن و از هر تعلقى نجات ده تا جز رضای تو نطلبم و بغير از روى تو نجويم و دون راه تو نپويم نفوس غافله را هشيار كنم و ارواح خفته را بيدار نمايم تشنگان را آب حیات بخشم و مريضان را شفای الهى دهم هر چند حقيرم ذليلم فقيرم اما پشت و پناهم توئى و معين و ظهير هم توئى تأييدى عنايت فرما كه كلّ حيران گردند . خدايا توئى مقتدر و توانا و بخشنده و دهنده و بينا .

ع ع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص 60

3-بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

ای غلام ، به لوح مالک انام از قبل فائز شدی و حال هم فضلاً عَلَیک این لوح امنع اقدس نازل تا به تمام قلب و جان به خدمت امر الله قیام نمائی و به استقامت تمام ظاهر شوی . الیوم بر هر نفسی لازم است که بقدر وُسع ، بکمال حکمت، به نصرت امر مشغول شود ، طوبی لِمَنْ فَاَزَّ و وَّیْلَ لِلْمُحْتَجِّبِینَ . ثمره وجود بنی آدم عرفان حق و نصرت امر بوده ، هر نفسی به آن فائز به کلّ خیر فائز است و خدمت ، تبلیغ امر الهی است به حکمت محضه ، چنانچه در کلّ الواح نازل شده . انشاء الله لازال از رحیق بی زوال بنوشی و به شطر الله ناظر باشی.

آیات الهی ج 2 ص 61

هر نفسی الیوم مأمور است که به حکمت و بیان اهل امکان را بحق دعوت نماید و به استقامت کبری بر امر مالک اسماء قیام کند ، قیامی که او را قعود اخذ نکند و نِعاق مُشْرِکِینَ او را مضطرب ننماید . قسم به آفتاب افق امر هر نفسی که الیوم بذکر و ثنای حقّ ما بین خلق ناطق شد، او از قائمین مذکور است و لو در فِرَاشِ مُسْتَرِیحِ باشد.

آیات الهی ج 1 ص 104

أَنْ يَا أَيُّهَا الْمَسَافِرُ إِلَى اللَّهِ خُذْ نَصِيْبَكَ مِنْ هَذَا الْبَحْرِ وَلَا تَحْرِمِ نَفْسَكَ عَمَّا قُدِّرَ فِيهِ وَ كُنْ مِنَ الْفَائِزِينَ وَ لَوْ يَرْزُقَنَّ كُلُّ مَنْ فِي السَّمَوَاتِ وَ الْأَرْضِ بِقَطْرَةٍ مِنْهُ لَيَغْنِيَنَّ فِي أَنْفُسِهِمْ بَغْنَاءَ اللَّهِ الْمُقْتَدِرِ الْعَلِيمِ الْحَكِيمِ خُذْ بِيَدِ الْإِنْقِطَاعِ غُرْفَةَ مِنْ هَذَا الْبَحْرِ الْحَيَوَانِ ثُمَّ رَشِّحْ مِنْهَا عَلَى الْكَائِنَاتِ . لِيُطَهَّرَهُمْ عَنْ حُدُودَاتِ الْبَشَرِ وَ يُقَرَّبَهُمْ بِمَنْظَرِ اللَّهِ الْأَكْبَرِ هَذَا الْمَقَرِّ الْمُقَدَّسِ الْمُنِيرِ

منتخباتی از آثار حضرت بهاء الله ص 179

4-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

باید شما دهقان آسمانی گردید و تخم پاک بیفشانید هر تخمی برکتش محدود است ولکن تخم تعالیم آسمانی فیض و برکتش نامحدود و در مَمَر قُرون و اعصار متّصل خرمنها تشکیل کند در اسلاف ملاحظه نمائید که در ایّام مسیح نفوس مؤمن ثابت، معدود قلیلی بودند ولی چنان برکت آسمانی نازل شد، در سنین معدوده جَمّ عظیمی بظّل انجیل درآمدند. در قرآن میفرماید که یک حَبّه هفت خوشه برآرد و هر خوشه صد دانه بدهد. یعنی یک دانه هفتصد دانه گردد و خداوند اگر بخواهد مضاعف میفرماید چه بسیار واقع که نفس مبارکی سبب هدایت مملکتی شد. حال نظر باستعداد و قابلیت خویش نباید نمائیم بلکه نظر بعنایت و فیوضات الهیه در این ایّام نمائیم که قطره حکم دریا یابد و ذره حکم آفتاب جوید و علیکم و علیکنّ التّحیّة و التّناء ع

مکاتیب ج 3 ص 4

"امروز کوکب روز افروز ، تبلیغ امرالله است . هر نفسی مؤید ، آن مقرب درگاه کبریا لهذا نظر باستعداد و قابلیت خود منما بلکه در وقت تبلیغ توجه بملکوت ابهی نما و تأییدات الهی طلب و بکمال اطمینان و قوت زبان بگشا و آنچه بر قلب القاء میشود بگو ..."

امروخلق ج 3 ص 481

5- بهائیان مسئولیت عظیمی در قبال همنوعانشان دارند

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

شرایطی که عالم مستغرق در آن است، مواضع بسیاری را برای هر فردی مطرح می سازد. الیوم احدی از ملل یا امم را نمی توان یافت که به بحرانها مبتلا نباشد. مادی گرائی، فقدان دیانت حقیقی و وجود قوای رذیله در طبیعت بشری که بالطبع به منصه ظهور میرسد، کل عالم را به مرز محتملاً اعظم بحرانی که تا کنون با آن مواجه بوده و یا در آینده روبرو خواهد شد، رسانده است. بهائیان قسمتی از عالم هستند. آنها نیز فشارهای عظیمی را که امروزه بر جمیع ناس، هر کس که باشند و در هر نقطه که سکونت اختیار کرده باشند، تحمیل می شود، احساس می کنند. از طرف دیگر نقشه ملکوتی الهی، که روش مستقیم فعالیت جهت تأسیس صلح و نظم جهانی است، بالاچار به نقطه مهم و خطیری از شکوفائیش واصل شده است، به علت نیاز مبرم عالم، بهائیان علی رغم تعداد قلیل، بضاعت مزجاة و شهرت و نفوذ نه چندان زیاد، مشاهده می کنند که برای ایفای مسئولیتی خطیر و عظیم فراخوانده شده اند... هر یک از آنها باید ارزیابی نماید که جوابش چه می تواند باشد و چه باید باشد، احدی نمی تواند این ارزیابی را برای او انجام دهد... او کاملاً درمی یابد که آنچه از بهائیان خواسته می شود بغایت عظیم است. و آنها غالباً در مقابل وظایفی که با آن مواجه هستند، احساس عدم کفایت، خستگی و شاید هراس می نمایند که امری طبیعی است. از طرف دیگر، آنها باید متوجه باشند که قدرت الهی می تواند مساعد و مُمد آنها باشد و خواهد بود، آنها باید بدانند چون از این افتخار عظیم و امتیاز جسیم برخوردارند که به مظهر ظهور الهی در این یوم اقبال کرده اند، همین فوز عظیم مسئولیت اخلاقی خطیری نسبت به همنوعانشان را به عهده آنها نهاده است.

شکوفائی قوه عمل ص 6

6- بیانات مبارکه حضرت ولی محبوب امرالله

نمایندگان محلی و ملی جامعه هر قدر هم طراح نقشه‌های مُتَقَن بوده، در خواهش‌های خود اصرار ورزند و نصایحشان حکیمانه باشد، حتی ولی امر الله نیز بنفسه هر قدر مشتاق انجام این مقصد جلیل باشد، هیچ یک نمی‌توانند وظیفه فرد را تعیین نمایند و یا در ایفای چنین وظیفه‌ای جای او را بگیرند. تنها فرد است که باید اهمّیت موضوع را تشخیص داده، به وجدان خود رجوع کند و با توسّل به دعا و مناجات جوانب امر را در نظر گیرد و مردانه با غریزه راحت طلبی که مانع از قیام اوست مبارزه کند و قاطعانه به کمال بسالت علائق ناچیز و بیهوده را که مانع از حرکت اوست به دور افکند.

حصن حصین ص 194

و در بیانی دیگر می‌فرمایند:

مبلغ برگزیده و مؤمن نمونه نهایتاً از یک مؤمن عادی که خود را وقف خدمت امر نماید و در تزئید معلومات و درک مطالب امری همت گمارد و حضرت بهاء الله را محل انکال خود قرار دهد و آنچه در قوه داشته، صرف قیام به خدمت امر نماید، برتر و والاتر نبوده بلکه در شئون روحانی مساوی می‌باشند. این بابی است که مطمئناً و بدون تردید بروی هر یک از پیروان امر که محکم آن را بکوبند مفتوح خواهد شد و هر زمان که قدرت اراده و شوق به حد کافی باشد وسائل آماده و راه باز است

حیات بهائی ص 50

7- لزوم هماهنگ کردن مساعی فرد با اقدام جامعه به این معنی نیست که فرد باید صبر کند که دیگران اقدام کنند یا تردیدها و نگرانیهایشان مانع اقدام او گردد. حضرت ولی امرالله توصیه می فرمایند: در این سبیل احدی منتظر دستور نشود و مترصد تشویق مخصوص از طرف امناء منتخب جامعه خویش نگردد از هیچ مانعی که نزدیکان و هموطنان وی در راه تحقق اهدافش فراهم سازند نهراسد و از انتقاد معاندین و اعتراض مفسدین و مغلین افسرده و ملول نشود. "توصیة نفس حضرت بهاء الله اینست " اِنْ وَجَدْتَ نَفْسَكَ وَحِيداً لَا تَحْزَنَ".

خلق تفکر جدید ص 36